
 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной программы 

«Развитие сельского хозяйства  Рыбинского муниципального района» 

на 2014-2017 годы  

Рыбинского муниципального района за 2016 год  

(утверждена постановлениями администрации РМР от 29.05.2014 № 939, от 14.11.2014 № 2276,  

от 10.06.2015 № 1098, от 04.08.2015 № 11297, от 22.12.2015 № 1697, от 15.01.2016 № 14,  

от 26.02.2016 № 205, от 08.06.2016 № 564, от 08.08.2016 № 788, от 21.12.2016 № 1110)  

http://www.admrmr.ru/index.php/administratsiya/upravlenie-apk-arkhitektury-i-zemelnykh-otnoshenij/munitsipalnye-programmy 

 

1. Информация о финансировании муниципальной программы 
  

N 

п/

п 

Наименование МЦП/ВЦП/основного 

мероприятия 

Объем финансирования 

(тыс. рублей) 

Причина 

отклонения 

объемов 

финансирова

ния от плана 

МБ БП <*> ОБ ФБ ФБ     

план факт план факт план факт план факт   

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие агропромышленного 

комплекса  сельских территорий 

Рыбинского муниципального района» 

1453,0 1452,9 - - 58,1 58,1 

 

1862,1 

 

1693,9 
  

2 

Ведомственная целевая программа 

«Совершенствование системы 

управления земельными ресурсами в 

рамках территориального 

планирования» 

5855,4 5852,4 296,5 296,5 - - 

  

  

  Итого по муниципальной программе 7308,4 7305,3 296,5 296,5 58,1 58,1 1862,1 1693,9 
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2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы. 

Наименование показателя 

 Показатели 

 2016 год 

Единица 

измерения 

базовое плановое фактическое 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства Рыбинского муниципального района» 

Удельный вес сельского населения, 

удовлетворенного качеством жизни* % 51 54 54 

МЦП  «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Рыбинского муниципального района» 

Индекс производства продукции сельского 

хозяйства в хозяйствах всех категорий (в 

сопоставимых ценах) к предыдущему году 
% 99,7 105,0 108,0 

Удельный вес прибыльных 

сельскохозяйственных предприятий в общем их 

числе 
% 46 65 58 

Снижение численности безнадзорных животных 

на территории Рыбинского муниципального 

района 

Количество 

безнадзорных 

животных 

40 0 0 



 

ВЦП «Совершенствование системы управления земельными ресурсами в рамках территориального планирования» 

Изъятие и резервирование земельных участков 

для строительства объектов местного значения 

Кол-во участков 
2 3 1 

Контроль использования земельных участков Кол-во участков 23 102 216 

Подготовка топографо-геодезических карт на 

базе современных автоматизированных систем и 

информационных технологий   

Кол-во участков/ 

га 3/145 3/200 - 

Формирование  ИСОГД Кол-во документов 450 550 1540 

Разработка и утверждение документов 

территориального планирования: 

- Нормативы градостроительного 

проектирования района, поселений 

- Схема территориального планирования 

- Генеральные планы 

- Правила землепользования и застройки 

Кол-во документов 
Всего: 9 

 

1 

 

1 

5 

2 

22 

 

10 

 

- 

6 

6 

22 

 

10 

 

- 

6 

6 

Разработка градостроительной документации: 

 - Проекты планировки территории, 

   -  Схемы газификации 

Кол-во документов Всего: 6 

4 

2 

8 

4 

4 

8 

4 

4 

Подбор  земельных участков для 

многоквартирного  жилищного строительства 

Кол/га 
- 4/1,0 3/0,6 

Подбор земельных участков для комплексного 

использования в целях малоэтажного жилищного 

Кол/га - 6/30 - 



строительства  

Демонтаж рекламных конструкций Кол-во 20 23 25 

 

Начальник управления АПК, архитектуры и земельных отношений                                 М.В. Лозовская 

Исполнитель Кнутова А.А. (4855) 21-19-85 


